
 

Istituto Comprensivo Statale 
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 

 
Sede amministrativa: 

Via Vittorio Emanuele III, 32 – Grantorto (PD) 
tel 0495960753 – fax 0495960082  www.icgrantorto.edu.it   

CM PDIC84300G – C.F. 81005050281 
E-mail: pdic84300g@istruzione.it PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 

 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27795 – CUP: B94D23001290006 

 
Protocollo e data: vedi segnatura 
 

All’Albo online e al sito 
Agli atti 

 
Oggetto: Decreto di pubblicazione delle graduatorie per l’individuazione di personale docente 

cui affidare gli interventi del Progetto “Ghe STEMo drìo” M4C1I3.1-2023-1143-P-
27795: Laboratorio di Robotica 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio 

dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023; 
VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota 

prot. 4588 del 24/10/2023; 
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 17/11/2023 di adesione al Progetto; 
VISTA la presentazione del progetto “Ghe STEMo drìo” dell’IC di Grantorto Gazzo e San Pietro 

in Gu, inoltrata in data 09/01/2024 con codice inoltro 27795.0; 
VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto dal dirigente scolastico in data 9/01/2024 e 

controfirmato dal Direttore Generale con prot. 10384 del 24/01/2024; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 08/02/2024; 
VISTA la lettera con cui l’USR Veneto autorizza il Dirigente Scolastico a svolgere l’incarico 

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001430 - 26/02/2025 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da OLIVELLA BERTONCELLO



aggiuntivo correlato all’attuazione delle progettazioni prot.1655/019 del 20/01/2025 
nell’ambito delle linee di investimento “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio delle entrate relative, prot. 452/4.2 del 
25/01/2024; 

VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione dell’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 
36/2023, prot. 259 del 13/01/2025 in sostruzione del dirigente scolastico Francesco 
Merici incaricato come reggente fino al 21/12/2024; 

VISTO il Decreto dirigenziale di assunzione dell’incarico di direzione e coordinamento del 
progetto, prot. 260  del 13/01/2025 in sostruzione del dirigente scolastico Francesco 
Merici incaricato come reggente fino al 21/12/2024; 

VISTO il decreto di assegnazione dell’incarico di dirigente presso l’istituzione scolastica 
PDIC84300G - IC GRANTORTO GAZZO E S.P. IN GU prot. USRV 19481 del 
14/07/2023 a decorrere dal 01/09/2023 al 31/08/2026 con effettiva presa di servizio il 
23/12/2024; 

SENTITO il parere del Collegio dei Docenti in data 25/09/2024; 
CONSIDERATO che si rende necessario avviare due corsi di robotica per gli alunni della scuola 

secondaria per l’a.s. 2024/25; 
VISTO l’avviso interno per l’individuazione di personale docente esperto per le due edizioni del 

laboratorio di robotica relativo al Progetto “Ghe STEMo drìo” M4C1I3.1-2023-1143-P-
27795 prot. 873 del 07/02/2025; 

VISTE le candidature pervenute nei termini previsti; 
VISTO il Verbale di valutazione prot. 1429 del 26/02/2025; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della Graduatoria dei candidati per l’individuazione di personale docente cui 
affidare gli interventi del Progetto “Ghe STEMo drìo” M4C1I3.1-2023-1143-P-27795 per il 
laboratorio di Robotica. 
 

Candidato Prot. e Data Percorsi Esperto punteggio 
Rignanese Lucia  911 del 07/02/2025 Laboratorio Robotica  X 18 
Dalzini Annalisa 1214 del 19/02/2025 Laboratorio Robotica X 10 

 
Considerato che non sono pervenute altre candidature per le figure di esperto, si attribuiscono 
gli incarichi come docente Esperto per i due laboratori di robotica alle docenti Rignanese Lucia  
e Dalzini Annalisa. 
Contro il presente decreto è ammesso ricorso ai sensi di legge. 
 

La dirigente scolastica  
 Olivella Bertoncello 

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001430 - 26/02/2025 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da OLIVELLA BERTONCELLO


		2025-02-26T12:34:11+0100
	OLIVELLA BERTONCELLO




